CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SÁO PAULO

INDICAÇÃO N° 139/2022

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores:

INDICAMOS ao Prefeito Municipal que em conjunto com a diretoria

competente, providencie a colocação de postes de iluminação no trecho da Rodovia SP-

360, iniciando na altura da Rodoviária e finalizando no Jardim da Laje.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem como principal objetivo a comodidade e segurança

dos Munícipes e demais transeuntes que transitam pelo referido trecho entre os bairros.

insta salientar, que a falta de iluminação está prejudicando os transeuntes que

utilizam este trecho da rodovia que liga os bairros mencionados

Outra questão de suma relevância é o grande fluxo de veículos neste local, visando

proporcionar maior segurança, pois a noite ficam no escuro, colocando suas vidas em risco.

Diante ao exposto, requeremos o atendimento da presente por se tratar de um

assunto interesse público.

mÇAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
A ven ida 'R io fdo  Peixe, 460^  Jard im  Estância L indoia - CEP 15.950-000 -  U N D O JA/SP^

C on ta to  : (19) 3898-1125 -É -m an fa tend Ím en to@ cam ara Ím do ia .sp .gov .l